De hāmibale

b

# Liber

et tendisset. In nulla pugna 5 penos romanis sic afflitis sunt. et tunc multe ciuitates italie dux romanis subiecte. a romanis discesserunt. et hanibali adheserunt. inter quas capua erat picipua. Scindens autem per istas pugnas. inter hanibalē et romanos fuerunt aliae pugne multe. et

nūc qdēm romani. nunc autem carthaginenses superiores erant. Si militē dū hanibalē pugnat in italia. frater suus haec mirabiliter horrendo malo qdē dicā: ybi hanibal cū eis crudelissimus: tñ tāta inimi coꝝ atrociissimorū cede facias; parci iussisse perhibes. Unde tres modios anulorū aureorū carthaginez misit: qdē intelligeret tantā in illo plio dignitatē cecidisse romanā: ut facilius eā caperet mēsu- d raqz nūerus: atqz hinc stra- nūs cōtra ipm oī- ges turbe cetere: tāto yriqz cīdīt mītas stra- gēs romāorū fecerunt. Tres modios anulorū tē. Orosius qntū ad numerū modios cōcordat cum augu- stino. Tūc vō li- vius li. iij. de se- cūdo bello puni- co dicit qdē anulo- rū aurorū tantū fuit acerius ut fm aliqz auctio- res vītra tres mo-

dios cū dimidio expleret. dicit tñ qdē p̄ius est vō non plus uno modio fuisse. Atqz hinc strages tē. vult aug. dicere qdē bic. i. ex nūero anulorū qdē solū nobis sūlōbo et maiorū interfecit detracti fuerūt carthagini- nē trāmissō. Hicēre potuerūt carthaginenses melius qnta fuerūt alioꝝ romāorū minus nobilū interfecit multitudine qdē videre cōs̄ posse qdē modū aliū nūcianū.

e Deniqz tāta tē. Quātū aīb narrat orosius li. iij. qdē post dictā cladē romanorū adeo desperauerūt romani qdē senatores derelinquēda italia et locis alīs ad habitā- dū sibi qdē rendis cōsiliū incundū putauerūt. quod tūc confirmarūt fuisse. nisi cornelius scipio tribunus tūc militum qdē postmodū scipio africanus appellatus est districto gladio eos deterruisset. ac post p̄ patrī de- fensione curare in sua verba coegisset. Quo facto ro- mani ad spēm vite respirare aūt dicatorē decisi. iū- nū crecent. Qui p̄ defecru militū habito alios a. xvij. annis eratis sui imaturā et inordinatā militiaz fecit. Luius erant quatuor legiones vnde cōs̄ collecte seu p̄tracte. Tūc etiam fuos spectari roboris ac volun- tarie. vel oblatos a suis dñis. vcl si opus erat publicis cōpicio emptos sub titulo libertatis ad sacram militie adegit. Valerius li. viii. ca. vij. dicit. et. milia fuoz nūc empta. qdē curati qdē strenuā ac fortē darent operā missi sunt in castra. Dicit etiam orosius et valerius li. vii. con- cordat qdē iunius etia dicator. antiquū romane mis- sificauit recolens sc̄ factū romuli qdē asylū p̄strukturū p̄

supplemento novi exercitus edicto velut asylo patefa- cro boies qdē sclerib⁹ acetab⁹ obno xij erant impunis- tate p̄missa militie ascrispit. qdē nūerus ad sex milia viroz fuit. Scindū est etiā qdē fm titū liuū li. iij. de se cūdo bello punico. tyberius sc̄ritus gracibus legiōes

p̄ magna preba- bebar colonū. qdē

fūi eristentes mi- litabāt. et militia strenua libertatē meruerūt.

f Detracta sūe tēplis tē. narrat orosius illud idē de armis tēplis ablatis. et etiā tu- tus liuūs.

g Tūc etiam stipendis tē. hic sciendū qdē statū post cladē cānē sem suppleret de- fecr⁹ erarij. i. pecunie publice. ve p̄z p̄ orosiu li. iij. Et autē erariū lo- cus vbi pecunia publica reponit tñ illud de qdē hic loquīt̄ aug⁹. cōci- git post interfe- ctionē duorū sci- pionū i bīspānia sc̄ anno. ix. bellī pūnici secūdi. nā

fm orosiu tūc avēte t̄sulum sc̄ claudij marci et vale- rije lewinij. aurū et argentum signatū ad questores oēs senatores palam in erariū t̄tulerunt. ita vt nibil p̄ter anulos singulos. bullasqz sibi ac filiis et deinde p̄ filiis et uxores auri tñ singulas vncias. et argēti nō pl̄ qdē singulas relinquerent. Tūc vero liuū de secūdo bello punico libro. vij. narrat qdē cum p̄ supplerēt remigū nauibus decesserūt tā boies qdē pecunia. valerius lewinus consul consiliū dedit. cum patres qdē agē- dum fore besitarent in bunc modū. Sicut magistratū p̄t honore senatū et senatus populo. sic cōuenit p̄ducēt se exhibeant ad omnia subeundū. Igit si voi- lumus qdē p̄tare remiges exhibeant. p̄mo impe- remus nobis metis p̄s. Omnes ergo senatores cōfici- ramus eōs in publicū aurū et argentum. ita qdē quili- ber sibi anulos et cōinge et liberis. et filio bullam. et qui bus vros. si vel filie singulas relinquent vncias aurū qdē curtuli sella sedetur ad reddenda iudicia relinquant. sibi equi ornamenta de argento et rot libras vt possint habere deoꝝ imagines et patellam ad libamina sacri- ficioꝝ. Eteri senatores libram argenti tñ vnam sibi relinquent et cris signati qdē milia in singulas ressa miliareb. Sicqz facit et approbatib⁹ omnib⁹ h̄ consilium. tamqz pecunie allatum est. vt triūuiri quoā officium erat pecuniā recipere et receptā scribere ad h̄ nō sufficerent. Est autē bulla quodā ornamētū nobis h̄ puerorū. solabant cōm bullas aureas quādā rotū.

## III

das ad modū bullaz que in aqua erūpunt p̄ corrigitur  
a collo dependentes portare.

La. XX.

<sup>a</sup> Ed in his om̄is bellit̄ t̄c. In h̄ ca. tractat bea-

tus aug<sup>9</sup>. de q̄dam malo q̄d sustinuerūt romā-

ni in amicis suis t̄gē sc̄ibelli pumici vel p̄p-